(02) individuos arbóreos, ubicados en espacio privado, en la Calle 127 C No 6A - 40, en la 
localidad de Usaquén, en la ciudad de Bogotá D.C.

Que, en el precitado Concepto Técnico, por concepto de EVALUACIÓN no se liquidó valor 
alguno, así mismo, se estableció como medida de COMPENSACIÓN la plantación de 3 IVPS 
los cuales equivalen a SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS ($784.972) M/cte., equivalentes a 1.138539 SMMLV (año 2017), 
y por concepto de SEGUIMIENTO se estableció la suma de CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($133.754) M/cte., de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 531 de 2010 modificado por el Decreto 383 de 2018, la Resolución 
7132 de 2011, y la Resolución 5589 de 2011, vigentes para la época de los hechos.

Que, mediante radicado 2018EE255239 del 31 de octubre de 2018, se envió Requerimiento

[...]

Condiciones Físicas y fitosanitarias, La Plantación tiene más de 3 años de 
establecida y se acepta como medida de compensación.”

Que mediante oficio con número de radicado 2023EE191474 de fecha 19 de agosto de 2023, 
se solicitó allegar recibo de pago por concepto de SEGUIMIENTO por valor de CIENTO 
TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ($133.754) M/CTE, misma 
que fue recibida por el autorizado el 24 de agosto de 2023.

Que, en virtud de lo anterior, el grupo jurídico de la Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna 
Silvestre, previa revisión del expediente SDA-03-2020-867, consultó la base consolidada de

[...]

830.144.119-7, a través de su representante legal o quien haga sus veces, el cumplimiento 
de estas.

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Exigir al EDIFICIO URBIBOSQUE, con Nit. 830.144.119-7, a través 
de su representante legal o quien haga sus veces, el pago por concepto de SEGUIMIENTO 
por la suma de CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS ($133.754) M/cte., según lo establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-04291 
del 11 de septiembre de 2017, y lo verificado en los Conceptos Técnicos de Seguimiento No. 
SSFFS-7202 de 2019 y SSFFS – 06523 de 2023, pago que deberá realizarse dentro de los 
quince (15) días siguientes a la ejecutoria de la presente Resolución, a través de